АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022 № 699

г. Холм

О внесении изменений в порядок ведения реестра должностей
муниципальных служащих в Администрации района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок ведения реестра должностей
муниципальных служащих в Администрации района, утвержденный
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
20.02.2015 № 91 изложив раздел 2. в новой редакции:

«2.1. Сведения, включаемые в Реестр, формируются главным
специалистом Управления делами Администрации Холмского
муниципального района, ответственным за ведение Реестра, на основании
данных, содержащихся в личном деле муниципального служащего, по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2. Формирование сведений для включения в Реестр осуществляется в
электронном виде с обеспечением защиты от несанкционированного доступа
и копирования.

2.3. Основанием для формирования сведений с целью последующего
включения их в Реестр является поступление гражданина на должность
муниципальной службы в Администрацию Холмского муниципального
района.

2.4. Ведение Реестра включает в себя:
а) ввод и корректировку данных;
б) формирование выписок из Реестра в соответствии с запросами

уполномоченных лиц и организаций.

2

2.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются основанием для
проведения анализа кадрового состава Администрации Холмского
муниципального района и выработки предложений и рекомендаций по
совершенствованию работы с кадрами, формирования кадрового резерва.

2.6. Сведения, внесенные в Реестр и носящие в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» характер персональных данных, могут обрабатываться и
распространяться только в соответствии с требованиями указанного
Федерального закона.

2.7. Сведения о муниципальных служащих вносятся в Реестр в течение
пяти рабочих дней после поступления гражданина на должность
муниципальной службы.

2.8. В случае изменения данных, содержащихся в личном деле
муниципального служащего, муниципальный служащий вправе обратиться к
уполномоченному должностному лицу с письменным заявлением и
документами, подтверждающими указанные изменения. Уполномоченное
должностное лицо рассматривает заявление и направляет его вместе с
подтверждающими документами в Управление делами Администрации
Холмского муниципального района.

2.9. Главный специалист Управления делами в течение трех рабочих
дней после поступления письменного заявления муниципального служащего
о внесении изменений в Реестр и подтверждающих документов вносит
соответствующие изменения в Реестр.

Соответствующие изменения в Реестр могут быть внесены и без
обращения муниципального служащего на основании документов,
подтверждающих указанные изменения.

2.10. Сведения о муниципальном служащем, уволенном с
муниципальной службы, исключаются из Реестра в день увольнения.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания
муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его
умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный
служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти
(гибели) или днём вступления в законную силу решения суда.

2.11. Внесение в Реестр и обработка содержащихся в нем сведений о
расовой и национальной принадлежности, политических взглядах,
религиозных или философских убеждениях, состоянии здоровья, интимной
жизни муниципальных служащих не допускается, за исключением случаев,
предусмотренных федеральным законодательством.

2.12. Главный специалист Управления делами не реже одного раза в
год проводит сверку сведений Реестра со сведениями, содержащимися в
личных делах муниципальных служащих.

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 21.10.2022 15:15
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

2.13. Сведения из Реестра могут оформляться в виде выписок и
справок. Оформленные в установленном порядке выписки и справки
являются официальными документами, удостоверяющими факт прохождения
конкретным лицом муниципальной службы в Администрации Холмского
муниципального района».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района, в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

4

Приложение
 к Порядку ведения реестра

муниципальных служащих в
Администрации Холмского

 муниципального района

Реестр муниципальных служащих
в Администрации Холмского муниципального района

Стаж
работы

№
 п

/п

Ф
ам

ил
ия

, и
мя

, о
тч

ес
тв

о

Чи
сл

о,
 м

ес
яц

, г
од

 р
ож

де
ни

я

О
бр

аз
ов

ан
ие

, н
аи

ме
но

ва
ни

е
уч

еб
но

го
 за

ве
де

ни
я,

 №
 и

 д
ат

а
вы

да
чи

 д
ип

ло
ма

С
пе

ци
ал

ьн
ос

ть
 и

ли
 н

ап
ра

вл
ен

ие
 п

од
го

то
вк

и

К
ва

ли
фи

ка
ци

я

П
ро

фе
сс

ио
на

ль
на

я
пе

ре
по

дг
от

ов
ка

, п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
фи

ка
ци

и,

(м
ес

то
 о

бу
че

ни
я,

 д
ат

а
и

№
 д

ок
ум

ен
та

)

У
че

на
я

ст
еп

ен
ь,

 зв
ан

ие

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
до

лж
но

ст
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
сл

уж
бы

 с
ог

ла
сн

о
ш

та
тн

ом
у

ра
сп

ис
ан

ию
 с

 у
ка

за
ни

ем
 №

 и
 д

ат
ы

 р
ас

по
ря

ж
ен

ия
 о

 н
аз

на
че

ни
и

на
 д

ол
ж

но
ст

ь

О
бщ

ий
 с

та
ж

в
си

ст
ем

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

 с
лу

ж
бы

в
за

ни
ма

ем
ой

 д
ол

ж
но

ст
и

А
тт

ес
та

ци
я

(д
ат

а
пр

ох
ож

де
ни

я,
 р

ез
ул

ьт
ат

ы
 а

тт
ес

та
ци

и)

П
оо

щ
ре

ни
я,

 н
аг

ра
ды

, п
оч

ет
ны

е
зв

ан
ия

За
чи

сл
ен

ие
 в

 р
ез

ер
в

на
 в

ы
дв

иж
ен

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15